
 

ラボコープ・ジャパン合同会社 
〒104-0045 東京都中央区築地 2-11-9 RBM 築地駅前ビル 2F 

Email: MarketJP@labcorp.co.jp / TEL: 03-6226-0880 / FAX: 03-6226-0913 
LCJ-24-48 

 
2024年 11月吉日 

各位 
 

ラボコープ・ジャパン 
検査部 

 
「流死産絨毛・胎児組織(POC) Reveal® SNP マイクロアレイ」 

検査実施不可の場合の代替検査について 
 
謹啓 
 
時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、弊社の「流死産絨毛・胎児組織(POC) Reveal® SNP マイクロアレイ」において、POC 検体から
抽出した DNAの品質が弊社基準に満たず検査実施不可となった場合、より品質の低い DNAでも実施可
能な「Microarray-Products of Conception (POC) Reveal® FFPE」を代替検査としてご提案させていただ
く運びとなりましたのでご案内申し上げます。 
 
「Microarray-Products of Conception (POC) Reveal® FFPE」は、Thermo Fisher Scientific社のOncoScan® 
FFPE プラットフォームにより行います。OncoScan®は、FFPE サンプル等から抽出される高度に分解・
断片化された DNA でも良好なパフォーマンスが得られるよう設計されているため、POC 検体から抽出
したDNAの品質が低い場合であってもOncoScan®を用いることで検査を実施できる可能性があります。 
 
従来、弊社では「流死産絨毛・胎児組織（POC）染色体分析」が培養不成功となった場合の代替検査と
して「流死産絨毛・胎児組織(POC) Reveal® SNP マイクロアレイ」をご提供してまいりましたが、その
代替検査も DNA の品質の問題で実施できない場合の更なる代替検査として「Microarray-Products of 
Conception (POC) Reveal® FFPE」を活用することにより、検査結果が得られないケースを削減できるこ
とを期待しております。 
 
「流死産絨毛・胎児組織(POC) Reveal® SNP マイクロアレイ」が検査実施不可となり、且つ代替検査と
して「Microarray-Products of Conception (POC) Reveal® FFPE」を実施可能である場合は、弊社から提
出医師へご連絡を差し上げますが、予め本検査項目の契約等をご希望の場合、また本件に関するお問い
合わせにつきましては、弊社 検査部 臨床遺伝課（TEL: 03-6226-0902, Email: geneco@labcorp.co.jp）ま
でご連絡ください。 
 

謹白 


